
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 10 

  
Del 11-04-2024 

 
 
Oggetto: Riapertura del plesso G. Mazzini con decorrenza 12/04/2024 a seguito di intervento di 
derattizzazione 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

 
 

  Vista la nota del Dirigente Scolastico prot. N°4967 del 05/04/2024 con la quale si richiedeva di voler 
disporre con urgenza, presso il plesso scolastico "G. Mazzini", un intervento di derattizzazione sia dei 
locali interni sia degli spazi esterni; 
 

 Considerato che al fine di procedere con l’intervento richiesto, si è reso necessario programmare la 
chiusura del plesso scolastico "G. Mazzini";  
 

 Considerato che tale intervento assumeva carattere di urgenza e indifferibilità in quanto la mancata 
attuazione dell’intervento poteva comportare inconvenienti di carattere igienico – sanitario con grave 
pregiudizio per la salute degli alunni; 
 

 Considerato che con Ordinanza Sindacale n°9 del 05/04/2024, è stata disposta la totale chiusura dei 
locali del plesso "G. Mazzini" a partire dalle ore 8:00 del 08/04/2024 fino alla chiusura delle 
operazioni, al fine di consentire l’espletamento del servizio in condizioni di massima sicurezza; 
 

 Vista la nota PEC  del 11/04/2024 inviata dalla ditta esecutrice del servizio di derattizzazione con la 
quale comunica di avere concluso le operazioni di derattizzazione dei locali in oggetto e di non avere 
riscontrato la presenza di roditori; 
 

 Ritenuto quindi di potere disporre la riapertura all’utenza scolastica del plesso scolastico "G. 
Mazzini"; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto l’OO.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

O R D I N A 

1) Disporre la riapertura del plesso scolastico "G. Mazzini" e la conseguente ripresa dell’attività didattica 
ed amministrativa con decorrenza venerdì 12/04/2024. 

 
D I S P O N E 

 



 
 

1. la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio online; 
2. di dare massima pubblicità, attraverso la pubblicazione sul sito Internet comunale; 
3. La trasmissione del presente provvedimento, a cura del Servizio di Segreteria: 
 a) Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Giuseppe Mazzini; 
 b) Alla Prefettura di Enna; 
 c) Alla Stazione Carabinieri di Valguarnera Caropepe; 
d) Alla Polizia Locale; 
e) All’ASP di Enna. 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


